Отдел образования Администрации Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗ

24.04.2023                                г.Красный Холм                                 № 110

О проведении муниципального итогового

 мониторинга показателей предметных

образовательных достижений обучающихся

9-х классов общеобразовательных учреждений

по математике и русскому языку.

На основании Положения о муниципальной системе оценки качества

образования Краснохолмского муниципального округа и плана-графика

проведения мониторинговых исследований в системе образования

Краснохолмского муниципального округа в 2022-2023 учебном году

приказываю:

1.Провести в апреле-мае  2023 года муниципальный итоговый мониторинг

показателей предметных образовательных достижений обучающихся 9-х

классов общеобразовательных учреждений по математике и русскому языку

(далее - мониторинг) с целью диагностики затруднений в предметной

подготовке обучающихся; выявления динамики результатов; оценки

объективности внутришкольного оценивания; выявления факторов, влияющих

на уровень образовательных достижений обучающихся 9-х классов.

2.Руководителям МБОУ  организовать проведение мониторинга, проверку

работ, заполнение анализа работы и направление материалов в методический

кабинет Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа до 12 мая 2023года.

3.Муниципальному координатору по проведению мониторинга  Ивановой

Н.В. обеспечить контроль за своевременным проведением мониторинга и

анализ результатов в целом по общеобразовательным учреждениям.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Иванову Н.В., ведущего

специалиста-методиста Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа.

Заведующий Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                            Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлены:

		2023-06-30T10:33:06+0300
	Шадеркова Н. В.